СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.10.2020 № 131-д
с. Туринская Слобода

Об увеличение продолжительности осенних каникул
2020-2021 учебного года в общеобразовательных организациях

Слободо-Туринского муниципального района

В соответствии с подпунктом 5 Указа Губернатора Свердловской области от
26.10.2020 № 589-УГ «О внесении изменений в .Указ Губернатора Свердловской области
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» органам местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
рекомендовано обеспечить принятие решений об увеличении продолжительности осенних
каникул в общеобразовательных организациях, осуществляющих деятельность на
территории Свердловской области, до 14 дней и на основании письма Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области № 02-01-82/12279 от
27.10.2020

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить продолжительность осенних каникул в общеобразовательных
организациях Слободо-Туринского район до 14 дней, с 30.10.2020 по 12.11.2020.

2. В указанный период необходимо:
1) организовать работу по санитарной обработке зданий образовательных организаций;
2) организовать деятельность педагогических работников в удаленном формате с
использованием дистанционных технологий;
3) не допускать проведения очных массовых мероприятий с участием школьников и
педагогов;
4) организовать работу учреждений дополнительного образования с использованием
дистанционных технологий и электронного обучения.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой